
Koncentracijų patariamojo komiteto nuomonė, pareikšta 2007 m. balandžio 19 d. 149-ajame 
susitikime dėl sprendimo projekto byloje COMP/M.4381 – JCI/VB/FIAMM 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2009/C 241/04) 

1. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad veikla, apie kurią pranešta, yra koncentracija, kaip 
apibrėžta Tarybos reglamento (EB) Nr. 139/2004 3 straipsnio 1 dalies b punkte, ir yra vykdoma 
Bendrijos mastu. 

2. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad, siekiant įvertinti šią veiklą, susijusios produktų rinkos 
yra šios: 

a) automobilių ir (arba) lengvųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių originalios įrangos 
rinka; 

b) sunkvežimių ir (arba) sunkiųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių originalios įrangos 
rinka; 

c) automobilių ir (arba) lengvųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių nepriklausoma rinka 
po pardavimo; 

d) automobilių ir (arba) sunkiųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių nepriklausoma rinka 
po pardavimo. 

3. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad, siekiant įvertinti šią veiklą, susijusios geografinės rinkos 
yra šios: 

a) Europos ekonominės erdvės automobilių ir (arba) lengvųjų komercinių transporto priemonių akumu
liatorių originalios įrangos rinka; 

b) Europos ekonominės erdvės sunkvežimių ir (arba) sunkiųjų komercinių transporto priemonių akumu
liatorių originalios įrangos rinka; 

c) nacionalinė automobilių ir (arba) lengvųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių neprik
lausoma rinka po pardavimo; 

d) nacionalinė sunkvežimių ir (arba) sunkiųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių neprik
lausoma rinka po pardavimo. 

4. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad veikla, apie kurią pranešta, sukurtų dominuojančią padėtį 
EEE automobilių ir (arba) lengvųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių originalios įrangos 
rinkoje ir sunkvežimių ir (arba) sunkiųjų komercinių transporto priemonių akumuliatorių originalios 
įrangos rinkoje (nekoordinuojami padariniai). 

5. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad koncentracija, apie kurią pranešta, kliudytų veiksmingai 
konkurencijai Italijos, Austrijos, Čekijos ir Slovakijos automobilių ir (arba) lengvųjų komercinių trans
porto priemonių akumuliatorių ir sunkvežimių ir (arba) sunkiųjų komercinių transporto priemonių 
akumuliatorių nepriklausomose rinkose po pardavimo dėl sukurtos dominuojančios padėties. 

6. Patariamasis komitetas sutinka, kad konkurencijos sąlygos neturėtų pablogėti tiek, kiek pablogėtų 
neįvykus susijungimui, net jeigu dėl to būtų likviduota FIAMMSBB. 

7. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad nesant numatytų tinkamų šalių taisomųjų veiksmų 
tikėtinas neigiamas susijungimo poveikis būtų daug didesnis originalios įrangos rinkoje negu poveikis 
likvidavimo atveju. 

8. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad nesant numatytų tinkamų šalių taisomųjų veiksmų 
tikėtinas neigiamas susijungimo poveikis būtų daug didesnis nepriklausomoje rinkoje po pardavimo 
negu poveikis neįvykus susijungimui (t. y. likvidavimas). 

9. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad 2007 m. kovo 29 d. pateikti patobulinti taisomieji 
veiksmai originalios rinkos atžvilgiu yra pakankami, kad konkurencinės struktūros pablogėjimas būtų 
sumažintas tiek, kad atitiktų likvidavimo scenarijų, ir todėl įsipareigojimai yra tinkami atitaisyti svarbius 
veiksmingos konkurencijos EEE originalios įrangos rinkoje kliūtis, atsirandančias dėl siūlomos veiklos.

LT 2009 10 8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 241/9



10. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad įsipareigojimai yra tinkami atitaisyti veiksmingos 
konkurencijos Italijos, Austrijos, Čekijos ir Slovakijos nepriklausomose rinkose po pardavimo kliūtis, 
atsiradusias dėl siūlomos veiklos. 

11. Patariamasis komitetas sutinka su Komisija, kad siūloma koncentracija, pakeista galutiniais įsipareigoji
mais, nesukuria ir nestiprina dominuojančios padėties, dėl kurios labai trukdytų veiksmingai konkuruoti 
bendrojoje rinkoje arba didžiojoje jos dalyje, ir todėl yra laikoma suderinama su bendrąja rinka 
remiantis Susijungimų reglamento 8 straipsnio 2 dalimi. 

12. Patariamasis komitetas prašo Komisijos atsižvelgti į visus diskusijos metu iškeltus klausimus.

LT C 241/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 10 8


